SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:07/08/2024.
1

Edital nº 171/2024-PROGESP

Boa Vista-RR, 07 de Agosto de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso
de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Técnico especializado em língua de sinais, objeto do Edital nº 135/2024 de 28 de Junho de 2024,

conforme o ANEXO I;

2. Os candidatos poderão solicitar até o dia 09/08/2024, até às 15h00min (horário oficial de
Roraima), cópia do formulário de avaliação da prova prática e o formulário de análise curricular pelo

e-mail: progespufrr2020@gmail.com, indicando no assunto o numero do edital e o nome do
candidato. O candidato deve anexar copia do RG para efetuar a solicitação. Solicitações sem o envio
do RG ou fora do prazo não serão atendidas.

3. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e
digitalizados em formato PDF em arquivo único) para https://concursos.ufrr.br – na opção “Editais”
– “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 135/2024- PROGESP
não serão analisados.

4. Prazo para interposição dos recursos: dia 08 e 09/08/2024
5.  Resultado dos Recursos: 14/08/2024.

ANEXO I

Quadro 01: Técnico Especializado em Lingua de Sinais

ORD. NOME PRÁTICA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 DERLY RODRIGUES FERREIRA 7,5 10,0 17,5 Aprovado/Classificado

2 JORGIANE VIRIATO DE ANDRADE 6,16 6,7 12,86 Classificado

3 BRUNA GOMES MESQUITA 9,16 1,53 10,69 Classificado

4 JULIANA BRITO DA PAZ - - - Eliminado – 7.10, a

5 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE - - - Eliminado – 7.10, a

6 GLEYDISTONE AZEVEDO SANTOS - - - Eliminado – 7.10, a

7 LUCIANA SILVA OLIVEIRA - - - Eliminado – 7.10, a

8 BRUNO SOUZA DE ANDRADE - - - Eliminado – 7.10, a

Item 7.10, a – Não compareceu ao local da prova prática no horário estabelecido.

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

mailto:progespufrr2020@gmail.com,
https://concursos.ufrr.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/08/2024

EDITAL Nº 546/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/08/2024 16:41 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 546
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 07/08/2024 3289b3a594

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf